
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №33 г. Азова (МБДОУ №33 г. Азова)

ПРИКАЗ

10.09.2021
№ 89

г. Азов

О проведении мониторинга качества дошкольного образования и создании рабочей 
группы для проведения внутренней оценки качества образования

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и контроля (надзора 
за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования от 18 июня 2021 года 
№08-111 "О проведении мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования 
в 2021 году", во исполнение приказа Министерства общего и среднего образования 
Ростовской области №768 от 20.08.2021 года "Об участии Ростовской области в 
мероприятиях Рособрнадзора по мониторингу качества дошкольного образования в 2021 
году",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором для организации мониторинга качества дошкольного 
образования в МБДОУ №33 г. Азова Бадер Лидию Валентиновну, заместителя 
заведующего по BMP.
2. Создать рабочую группу для проведения внутренней оценки качества образования в 
МБДОУ №33 г. Азова в количестве 5 человек.
3. Утвердить состав рабочей группы:

-  Прилипко Наталья Викторовна - заведующий
-  Бадер Лидия Валентиновна - заместитель заведующего по BMP
-  Ковтун Ольга Геннадьевна - воспитатель
-  Баринова Людмила Николаевна - воспитатель
-  Жатько Марина Владимировна - воспитатель

4. Бадер Л.В. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы в целях 
использования Инструментария МКДО с педагогическими работниками и родителями 
(законными представителями) обучающихся.
5. Утвердить план-график проведения внутренней оценки качества образования МБДОУ 
№33 г. Азова согласно приложению №1 к данному приказу.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №33 г. Азова / Н.В. Прилипко

Q


